
 Processo: 004005-00553 
              Folha: _______ 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

Nº do Processo: 004005-00553 
Licitação: Concorrência 0011/2022 
Área Técnica Responsável: Gerência Coorporativa de Engenharia 
Objeto: contratação de empresa para execução de obra de reforma geral, incluso reforço 
estrutural de contenção da unidade SESC-MG CENTRO DE 
DISTRIBUIÇÃO/ALMOXARIFADO CENTRAL, objetivando a implantação de novo sistema de 
prevenção e combate a incêndio para obtenção de AVCB, adequações relacionadas à 
acessibilidade e vigilância sanitária, assim como reformas gerais de revitalização e melhorias 
em áreas externas e edificações 

 

Belo Horizonte, ____ de ______________________ de 2022 

Com base nos incisos V e VI do artigo 4º do Regulamento de Licitações e Contratos do Sesc, 

consolidado pela Resolução nº 1.252/12 do Conselho Nacional do Sesc; no § 2º, inciso III do 

artigo 68 do Regimento Interno da Administração Regional do Sesc em Minas Gerais, 

aprovado pela Resolução “E” AR/NA/SESC/MG N.º 06/2021 do Conselho Regional; no artigo 

1º e seguintes da Portaria “E” AR/AN/SESC/MG Nº 03/2021, da Presidência do Conselho 

Regional do Sesc em Minas, a autoridade competente resolve:  

 

(i) HOMOLOGAR o resultado desta Licitação, diante da regularidade e validade dos 
procedimentos verificados pela Comissão Permanente de Licitação. 

(ii) ADJUDICAR o objeto do certame à empresa: CONSTRUTORA ASG LTDA - EPP, 
inscrita no CNPJ sob o nº 27.963.880/0001-58, no valor total de R$512.534,06 
(quinhentos e doze mil, quinhentos e trinta e quatro reais e seis centavos), 
tendo em vista a adequação do objeto à demanda solicitada. 

 

 
Delega-se ao Diretor Regional a formalidade de assinatura do (s) respectivo (s) contrato 
(s) decorrente (s) da presente Adjudicação/Homologação. 
 
 
 
 
 

 
___________________________________________ 

Maria Elizabeth Martins Ribeiro 
Representante da AN como Presidente no CR/ Sesc MG 

 

Página 1 de 1

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

ar
ia

 E
liz

ab
et

h 
M

ar
tin

s 
R

ib
ei

ro
 e

 L
uc

ia
no

 D
e 

As
si

s 
Fa

gu
nd

es
. 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 5

0C
2-

BB
00

-B
D

2E
-E

C
01

.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. Para 

verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/50C2-BB00-BD2E-

EC01 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar 

se este documento é válido. 

Código para verificação: 50C2-BB00-BD2E-EC01

Hash do Documento 

B1DB8E3CAE8A2746C227ED252B502BAD7623C40B2B30B6B23E92A27D3B7028E8

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 20/07/2022 é(são) :

Maria Elizabeth Martins Ribeiro (Representante da AN como 

Presidente no CR/ Sesc MG) - 959.***.***-15  em 20/07/2022 

10:53 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital

Luciano De Assis Fagundes (Diretor Regional) - 811.***.***-20  em 

18/07/2022 12:22 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital


